[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
	АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ
05.02.2024 ç. № 92
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024 г. № 92
село Комсомольское

	Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в соответствие с установленными требованиями на 2024-2026 годы

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в соответствие с установленными требованиями на 2024-2026 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                Н.Н. Раськин

Приложение к постановлению
администрации Комсомольского
муниципального округа
Чувашской Республики
от 05.02.2024 г. № 92

План мероприятий по приведению качества питьевой воды на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в соответствие с установленными требованиями на 2024-2026 годы

	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	Проведение лабораторно-производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой населению
	2024-2026 год
	Территориальные отделы
	Обеспечение потребителей качественной питьевой водой в соответствии п.5 ст.23 № 416-ФЗ

	Выявление бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	в течение всего периода
	Территориальные отделы, Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	Обеспечение взятия на баланс и осуществление их эксплуатации

	Оформление права собственности на выявленный бесхозяйный объект (артезианская скважина)
	в течение всего периода
	Территориальные отделы, Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	в течение всего периода
	Территориальные отделы
	Обеспечение потребителей качественной питьевой водой

	Размещение в средствах массовой информации и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	в течение всего периода
	Пресс-секретарь главы МО
	Обеспечение потребителей качественной питьевой водой

	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения
	в течение всего периода
	Территориальные отделы, ресурсоснабжающие организации
	Бесперебойная подача воды населению

	Оборудование и поддержание в исправном состоянии ограждения зон санитарной охраны артезианских скважин в соответствии с требованиями СанПиН
	в течение всего периода
	Территориальные отделы, ресурсоснабжающие организации
	Охрана источников водоснабжения и соблюдение требований к охране подземных вод от загрязнения

	[bookmark: _GoBack]Проводить вырубку кустарников и скос травы зон санитарной охраны 1 пояса артезианских скважин
	в течение всего периода
	Территориальные отделы, ресурсоснабжающие организации
	Обеспечение благоприятной окружающей среды

	Промывка резервуаров чистой воды водозаборов
	в течение всего периода
	Территориальные отделы, ресурсоснабжающие организации
	Обеспечение потребителей качественной питьевой водой

	Ремонт, очистка колодцев
	в течение всего периода
	Территориальные отделы, ресурсоснабжающие организации
	Обеспечение потребителей качественной питьевой водой

image1.jpeg